ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _____/____-2016
г.Калуга                                                                                                                                   «___» _________ 2016 г.

ООО «Мегатрон», именуемое в дальнейшем «Поставщик» в лице Директора Жукова Артема Андреевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________, именуемое(ый/ая) в дальнейшем «Покупатель» в лице______________________________________________, действующего(ей) на основании, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.
1.1. Поставщик обязуется поставить и передать в собственность (полное хозяйственное ведение) Покупателя Товар, а Покупатель обязуется принять Товар и оплатить его на условиях настоящего Договора.
1.2.Ассортимент, количество и стоимость Товара отражаются в накладной. Технические характеристики Товара, особые условия поставки, оплаты и качества отражаются в Приложениях к  Настоящему Договору, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3.Право собственности на Товар переходит к Покупателю с момента фактической передачи ему товара.

2.Сроки и порядок поставки.
2.1.Сроки поставки указываются в Приложениях к  настоящему Договору и отсчитываются с момента поступления денежных средств на р/с Поставщика.
2.2.Способ доставки и сторона, оплачивающая её, отражаются в Приложениях  к настоящему Договору.

2.3.Разгрузка Товара осуществляется за счёт и силами Покупателя.

2.4. Покупатель обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара, поставленного в соответствии с настоящим Договором.

2.5.Передача Товара Покупателю удостоверяется соответствующей отметкой на товарной накладной и/или подписанием акта приёма-передачи товара.

2.6.При получении поставленного Товара Покупатель обязуется незамедлительно осмотреть Товар, проверить его количество и качество. В случае выявления недостатков Товара, Покупатель в присутствии представителя Поставщика составляет соответствующий акт, подписываемый обеими сторонами.

2.7.В случае обоснованного отказа Покупателя от переданного Поставщиком Товара, Покупатель обязуется обеспечить сохранность (ответственное хранение) этого Товара и незамедлительно уведомить Поставщика о своём отказе принять Товар с указанием мотивов отказа.

3.Цены по Договору и порядок расчётов.
3.1. Цена, количество и характеристики Товара согласовываются сторонами путём обмена соответствующими документами (заявкой на поставку Товара и счётом на оплату поставляемого Товара).
3.2. Передаваемые Товары оплачиваются Покупателем в безналичной форме путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика. Моментом оплаты считается зачисление денежных средств на расчётный счёт Поставщика.

3.3. Порядок и сроки оплаты указаны в Приложениях к настоящему Договору.
3.4. Не допускается частичная оплата Товаров по настоящему Договору. В частичной оплаты заказанных Товаров, Поставщик в праве осуществить возврат денежных средств Покупателю с прекращением всех обязательств по настоящему Договору.

4.Качество товара.
4.1.Товар должен соответствовать требованиям к качеству, предъявляемых для данного вида товара.

4.2.Качество Товара должно подтверждаться документами, установленными законодательством РФ и обычным деловым  оборотом для данного вида товара.

5.Ответственность сторон.
5.1.Материальная ответственность сторон и условия досрочного расторжения Договора за невыполнение или ненадлежащее исполнение Договора определяются в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим Договором.
5.2.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), возникших после заключения Настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.
5.3.За просрочку оплаты Товара Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,1% от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.

5.4. За просрочку поставки Товара Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1% от суммы недопоставленного товара за каждый день просрочки.
5.5.Неустойка подлежит уплате только в случае предъявления соответствующей Стороной письменной претензии с требованием об ее уплате.

5.6.Уплата штрафных санкций не освобождает виновную Сторону от выполнения своих обязательств по настоящему Договору.
6.Конфиденциальность.
               6.1. Условия настоящего договора и соглашений (протоколов и т.п.) к нему конфиденциальны и не подлежат  разглашению.

              6.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы  их сотрудники, агенты, правопреемники без  предварительного  согласия  другой стороны  не  информировали  третьих лиц о деталях данного договора  и приложений к нему.
7.Заключительные положения.
                7.1.Настоящий договор действует с момента подписания его сторонами до полного исполнения ими своих обязательств. Досрочное расторжение договора возможно в случае достижения Сторонами договоренности о расторжении и подписании соответствующего Соглашения.
                7.2. Все споры между сторонами, по которым  не было достигнуто соглашение, разрешаются  в соответствии с законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде Калужской области.
                7.3.  Изменения и дополнения  к настоящему договору  оформляются в письменном виде, подписываются сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

     7.4. Все соглашения (за исключением соглашения о сотрудничестве и совместной деятельности), переговоры и переписка между Сторонами по условиям настоящего договора, имевшими место до его подписания, не имеют юридической силы с момента подписания настоящего договора.

                 7.5.  Стороны признают факсимильное воспроизведение подписей и печатей действительными и имеющими юридическую силу , при этом направление другой стороне оригинала документа обязательно в течение пяти дней с момента составления данного документа. Бремя доказывания недействительности документа лежит на стороне, отправившей факсимильное( электронное и т.д.) сообщение. В случае изменения  юридического адреса или обслуживающего банка стороны договора  обязаны уведомить об этом друг друга  в течение 5(пяти) рабочих дней.

     7.6. Стороны не вправе передать свои права и обязанности по данному Договору третьему лицу без письменного согласия другой Стороны.

  8.Юридические реквизиты и подписи сторон:
	Поставщик:

ООО «Мегатрон»

Юридический / почтовый адрес: 248002, г. Калуга,

ул. Салтыкова-Щедрина, 24/4/2

ИНН: 4028061890
КПП: 402801001
ОГРН: 1164027052991
Р/с: 40702810200201554265
К/с:30101810345250000237
Банк: ПАО «Межтопэнергобанк»
БИК: 044525237

	Покупатель:

Подписи сторон:

Поставщик:
                                              Покупатель:

______________________/А.А. Жуков./

 ____________________________/_____________________/

М.П.
                                                         М.П.
Приложение № 1 к

Договору поставки № ____/_______2016 от __.__.2016г.
	№
	Наименование
	Технические характеристики
	Кол-во штук
	Цена, руб.

с НДС
	Общая стоимость, руб.

с НДС
	Сроки поставки, рабочих дней

	1

	2

Всего наименований ___, на сумму _________,___ (___________________________________ руб. ____ коп.)
Условия оплаты: _____________________________________________

Условия доставки: ____________________________________________
Поставщик:                                                                                                                                     Покупатель:

_____________________/А.А. Жуков/
                                                                           ______________________/ _____________ /

М.П.
                                                    М.П.